
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июня 2025 года                                                                                             № 178 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 24 мая 2012 года № 52  

«Об утверждении Положения о порядке предоставления  

участков Государственного лесного фонда  

Приднестровской Молдавской Республики в аренду» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Земельным кодексом 

Приднестровской Молдавской Республики, Лесным кодексом Приднестровской 

Молдавской Республики, в целях усиления контроля за участками 

Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики, 

предоставленными в аренду, Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 24 мая 2012 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления участков Государственного лесного фонда Приднестровской 

Молдавской Республики в аренду» (САЗ 12-26) с изменением и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 13 ноября 2012 года № 115 (САЗ 12-48), от 19 июля 2013 года  

№ 152 (САЗ 13-28), от 25 ноября 2016 года № 302 (САЗ 16-47), от 18 июня  

2018 года № 206 (САЗ 18-25), от 25 мая 2023 года № 171 (САЗ 23-21), 

следующие изменения и дополнения: 

 

а) Постановление дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 

«1-1. Государственной службе экологического контроля и охраны 

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики ежегодно в срок 

до 1 марта представлять в Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики информацию о целевом использовании, состоянии, соблюдении 



- 2 - 

 

норм, правил пользования участков Государственного лесного фонда 

Приднестровской Молдавской Республики, предоставленных в аренду»; 

 

б) пункт 7 Приложения к Постановлению дополнить частью второй 

следующего содержания:  

«К представлению, указанному в части первой настоящего пункта, 

прилагается заключение исполнительного органа государственной власти, 

осуществляющего регулирование лесных отношений, с обоснованием 

необходимости предоставления участка Государственного лесного фонда  

в аренду, указанием положительного эффекта от планируемой на таком участке 

деятельности (наличие необходимых финансовых и материальных средств, 

квалифицированных кадров, хозяйственных мощностей и другое), а также иной 

информации, связанной с осуществлением деятельности на испрашиваемом 

участке, которая может послужить обоснованием необходимости принятия 

правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики»; 

 

в) в пункте 10 Приложения к Постановлению слово «нормативного» 

заменить словом «правового»; 

 

г) в части первой пункта 11 Приложения к Постановлению слово 

«нормативного» заменить словом «правового». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


